

Gdańsk, dnia 4 lutego 2021 r.

D10.251.134.G.2020

WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 PZP, zgodnie z Ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na dostawę różnych wyrobów medycznych.

W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1 dot. pakietu nr 8 poz. 2

Czy Zamawiający w pak. Nr 8 w poz. 2 dopuści tytanowy implant do małoinwazyjnej korekcji stopy płasko-koślawej (do zatoki stępu – płaskostopia) o kształcie stożkowatym, dostępny w 6 rozmiarach od 7 do 12 mm, ze skokiem co 1 mm - z min. 2 otworami poprzecznymi do przerostu tkanki miękkiej dla średnicy 7mm oraz minimum 5 otworami poprzecznymi do przerostu tkanki miękkiej dla średnicy 12mm. Na całej długości implant posiada gwintowaną powierzchnię. Implanty sterylne, pakowane pojedynczo, opakowania są kodowane kolorystycznie zgodnie z odpowiadającymi im przymiarami.

Długości implantów:

- Ø7 – 13 mm
- Ø8 – 14 mm
- Ø9 – 15 mm
- Ø10 – 16 mm
- Ø11 – 17 mm
- Ø12 – 18 mm



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 2 dot. pakietu nr 30

Prosimy o dopuszczenie wysokiej jakości rozwiązania oferującego substytut opony twardej, wg wymagań składający się z zarówno z kolagenu typu pierwszego jak i trzeciego. Oferowany produkt składa się zarówno z kolagenu typu I, jak i typu III i jest wyjątkowy, ponieważ wykorzystuje usuniętą płodową tkankę bydłą przez szeroko zakrojony, opatentowany proces usuwania

komponentów

komórkowych.

To pozostawia nieuszkodzony czysty kolagen, który działa jak natywna tkanka. Spłatanie mocnych struktur kolagenowych tworzy wysoce porowatą matrycę - zwykle 10–100 mikronów. Ta matryca jest rusztowaniem do wrastania fibroblastów i naczyń krwionośnych

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z zachowaniem rozmiarów i pozostałych wymagań SIWZ.

Pytanie 3 dot. pakietu nr 13

Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie igieł o dł. 180/220 cm.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 4 dot. pakietu nr 33

Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie szczotki o długości 230 cm.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w formularzu asortymentowo-cenowym Zamawiający wymaga długości 230 cm.

Pytanie 5 dot. pakietu nr 24

Czy Zamawiający dopuści igły do portu w rozmiarze 20G x 16mm, w opakowaniu folia-papier? Reszta parametrów zgodna z SIWS.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 6 dot. pakietu nr 24

Czy Zamawiający wymaga wygodnych, sztywnych, odpinanych skrzydełek umożliwiających pewny chwyt i ułatwiających poprawne umiejscowienie igły?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 7 dot. pakietu nr 24

Czy Zamawiający wymaga, aby mechanizm zabezpieczający przed samozakłuciem występował w postaci uchylnej dźwigni, sygnalizującej „kliknięciem” bezpieczną pozycję igły podczas wyjmowania?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 8 dot. pakietu nr 3 poz. 1, 2

Czy Zamawiający dopuści do złożenia oferty na syntetyczny, resorbowalny substytut przeszczepów kostnych w formie pasty (do wstrzykiwania). Zbudowany z β -TCP (tricalcium phosphate) i półwodnego siarczanu wapnia. Łatwy w formowaniu do dowolnego kształtu. Czas tężenia od 5 do 15 minut. Pobudza proces gojenia kości i ulega całkowitej resorpcji w ciągu 12 miesięcy; jest zastępowany kością podczas procesu gojenia. Biodegradowalny i biokompatybilny. Opakowanie 5 cc.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 9 dot. pakietu nr 3 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści do złożenia oferty na syntetyczny, resorbowalny substytut przeszczepów kostnych w formie pasty (do wstrzykiwania). Zbudowany z β -TCP (tricalcium phosphate) i półwodnego siarczanu wapnia. Łatwy w formowaniu do dowolnego kształtu. Czas tężenia od 5 do 15 minut. Pobudza proces gojenia kości i ulega całkowitej resorpcji w ciągu 12 miesięcy; jest zastępowany kością podczas procesu gojenia. Biodegradowalny i biokompatybilny. Opakowanie 10 cc.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 10 dot. pakietu nr 8 poz. 1, 2

Czy Zamawiający dopuści do złożenia oferty na tytanowy implant do małoinwazyjnej korekcji stopy płasko-koślawej nabytej, wprowadzany do kanału i zatoki stępu. Kaniulowany, w kształcie kielicha, gwintowany w części węższej. Gwintowana część implantu mocuje implant w kanale. Część środkowa w kształcie stożka (bez gwintu) wypełnia najszerszą część zatoki stępu, styka się z krawędzią lateralną kości skokowej i nie pozwala implantowi na przenikanie w głąb kanału.

Możliwość stosowania zarówno u dzieci od 3 roku życia jak i u dorosłych.

Rozmiary: 5mm, 6mm, 7mm, 8mm, 9mm, 10mm.

Udowodniona skuteczność na podstawie publikacji: poniżej 6% rewizji.

Na czas trwania umowy w użyczenie zestaw narzędzi z przymiarami do próbnej repozycji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 11 dot. pakietu nr 5 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie „Druć do cerklage” w pełnym asortymencie średnic, minimalne wymagania średnic 1,0mm, 1,5mm, 1,6mm, 2mm, długości 10 m do wyboru Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 12 dot. projektu umowy

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 7 projektu umowy 5-dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji oraz zmianę słów „...od dnia otrzymania informacji o reklamacji” na „...od dnia uznania reklamacji”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 3 ust. 7. Kwestia kiedy Zamawiający może zgłosić reklamację wynika z m.in. z § 3 ust. 3 -6. Wykonawca jest zobowiązany uwzględnić reklamację zgłoszoną zgodnie z § 3 ust. 3 - 6.

Pytanie 13 dot. projektu umowy

W związku z zapisem § 5 ust. 4 projektu umowy, wnosimy o przekazanie informacji na temat stanu majątkowego szpitala, albowiem na dzień dzisiejszy Wykonawca takiej wiedzy nie posiada.

Prosimy o przekazanie bilansu i rachunku wyników Zamawiającego za 2018 r oraz oświadczenie jeśli stan finansowy Zamawiającego pogorszył się w stosunku do bilansu za ubiegły rok.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż „złym stanem majątkowym” w rozumieniu wskazanego w § 5 ust. 4 projektu umowy art. 490 § 2 k.c. określa się m.in. niewystarczającą ilość środków stwarzającą możliwość braku spełnienia konkretnego świadczenia wzajemnego w terminie. Zły stan majątkowy, Copernicusa podobnie jak innych Szpitali jest powszechnie znany i wynika ze zbyt niskiego finansowania świadczeń medycznych przez NFZ w oparciu o limity niedostosowane do rzeczywistych potrzeb i nie zabezpieczających pokrycia obowiązkowych wydatków i kosztów udzielanych świadczeń medycznych. Brak jest podstaw, aby do określenia „złego stanu majątkowego” dla potrzeb art. 490 § 2 k.c. niezbędna była analiza pełnego sprawozdania finansowego za okres poprzednich lat jak również prognozy finansowej na rok bieżący i przyszły.

Pytanie 14 dot. projektu umowy

Czy Zamawiający dokona modyfikacji w § 5 ust. 4 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności.

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 15 dot. projektu umowy

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1, 2, 3, 4:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw bądź odmowy dostaw w wysokości 0,5 % wartości brutto zamówienia częściowego za każdy dzień niedotrzymania terminu w wykonaniu niniejszej umowy ponad termin określony w § 2 ust. 1, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto nieterminowej części dostawy.

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez wad (po uprzedniej reklamacji przez Zamawiającego) w wysokości 0,5 % wartości brutto zamówienia częściowego za każdy dzień niedotrzymania terminu w wykonaniu niniejszej umowy ponad termin określony w § 3 ust. 7, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwego towaru.

3. W przypadku niedotrzymania terminu w dostawie towaru ponad 1 dzień roboczy Zamawiający, po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy (faksem, pisemnie lub e-mailem), ma prawo zakupić towar na rynku i odmówić przyjęcia spóźnionej dostawy. W tym przypadku Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia ewentualnej różnicy pomiędzy cenami wynikającymi z niniejszej umowy a cenami zakupionych przez Zamawiającego towarów oraz do zapłaty kary umownej w wysokości 0,5 % wartości brutto zamówienia zrealizowanego przez Zamawiającego u innego dostawcy, za każdy dzień opóźnienia ponad termin określony w § 2 ust. 1, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zamówienia zrealizowanego przez Zamawiającego u innego dostawcy.

4. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy określonej w § 1 ust. 4 w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn, o których mowa w ust. 5 lub § 4.

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 16 dot. zapisów SIWZ:

§ IX pkt. 3.5 SIWZ – Czy Zamawiający zamiast ewentualnego żądania próbek (bezpłatnych) wyrazi zgodę na prezentację wyrobów przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 17 dot. Załącznik nr 1A pakiet nr 7

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia napędu w przypadku Pakietu nr 7 zawierającego płytki i śruby mikro? Napęd nie ma zastosowania do wskazanych wyrobów. Technika operacyjna nie przewiduje jego użycia na żadnym etapie implantacji tych wyrobów?

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 18 dot. pakietu nr 7 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu - poz. 1 i utworzy z niej oddzielny pakiet? Umożliwi to złożenie w postępowaniu większej ilości konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 19 dot. pakietu nr 7 poz. 4 i 7

Czy Zamawiający dopuści płytki średnica/fi 18mm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 20 dot. pakietu nr 7 poz. 5 i 8

Czy Zamawiający dopuści płytki średnica/fi 22mm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 21 dot. pakietu nr 7 poz. 10

Czy Zamawiający dopuści płytki 10x10mm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 22 dot. pakietu nr 7 poz. 13 i 14

Czy Zamawiający dopuści płytki siatki o grubości 0,3mm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 23 dot. pakietu nr 7 poz. 18 i 19

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu klipsów i dopuści opakowania jednostkowe według standardu producenta spełniające wszystkie wymogi ustawowe i regulacyjne dla opakowań wyrobów medycznych?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 24 dot. pakietu nr 7 poz. 18 i 19

Czy Zamawiający dopuści śruby dostarczane w magazynkach, z których każdy zawiera po 5 szt. śrub? W przypadku pozytywnej odpowiedzi ilości szt. śrub zostaną przeliczone odpowiednio na magazynki i wycenione wg tej jednostki tj. w poz. 18 – 30 magazynków, w poz. 19 – 2 magazynki?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 25 dot. pakietu nr 7

Z uwagi na niewielki ilości płyt - czy Zamawiający wyrazi zgodę na komis wyrobów w zakresie asortymentowym i ilościowym uzgodnionym pomiędzy stronami zamiast po 2 szt. z każdej pozycji?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26 dot. pakietu nr 7

Dot. Wymogi graniczne pkt. 1 - Z uwagi na niewielki ilości płyt czy Zamawiający zgodzi się na udostępnienie przez Wykonawcę jednego zestawu instrumentarium zamiast dwóch zestawów?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27 dot. projektu umowy (komis z uzyczeniem):

Czy Zamawiający dookreśli, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem (§8 ust. 7)? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 8 ust. 7 projektu umowy. Zaznaczyć należy, iż Wykonawca powinien dążyć do tego, aby przedmiot dostawy był wolny od wad. Wadliwy towar powinien być wymieniony niezwłocznie (tj. w terminie wskazanym w umowie).

Pytanie 28 dot. projektu umowy (komis z uzyczeniem):

Czy Zamawiający doda zapis, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami (§10)? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczymi określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ. Zaznaczyć należy, iż wskazane w projekcie umowy zasady na jakich zamawiający może odstąpić od umowy są zgodne z przepisami kodeksu cywilnego.

Pytanie 29 dot. projektu umowy (komis z uzyczeniem):

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §12 :

- a. Ust. 1 z 0,5% wartości zamówienia częściowego na 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru,
- b. Ust. 2 z 0,5% wartości zamówienia częściowego na 0,5% wartości reklamowanego towaru
- c. Ust. 3 z 0,5% wartości zamówienia zrealizowanego u innego dostawcy na 0,5% wartości niedostarczonego przez Wykonawcę zamówionego towaru
- d. Ust. 5 i ust. 6 z 500 zł na 100 zł
- e. Ust. 12 zmiana z 70% na 15%

f. Ust. 13 zmiana z 50% na 10%?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych. Zamawiający wyjaśnia, iż wysokość kar umownych wskazanych we wzorze umowy jest uzasadnione i zgodne z przepisami prawa. Wysokość kar umownych w żadnym razie nie może być uznana jako rażąco wygórowana. Analizując szkodę Zamawiającego należy podkreślić, iż Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 14 kwietnia 2005 r., II CK 626/04 wskazał, iż pojęcie szkody rozumie się szeroko w sposób obejmujący wszelkie negatywne konsekwencje niewykonania zobowiązania. Nadto zgodnie z orzecznictwem kara umowna stanowi nie tylko surogat odszkodowania, jej celem może być również skłonienie dłużnika do prawidłowego wykonania swego zobowiązania (tak: KIO w wyroku z dnia 30 czerwca 2010 r. KIO/UZP 1189/10, Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 8 sierpnia 2008 r. V CSK 85/08).

Pytanie 30 dot. projektu umowy (komis z użyczeniem):

Czy Zamawiający zmieni termin w §12 ust. 3 z 1 dzień roboczy na 5 dni roboczych?

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 31 dot. projektu umowy (komis bez użyczenia):

§8 ust. 7 - Czy Zamawiający dookreśli, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 8 ust. 7 projektu umowy. Zaznaczyć należy, iż Wykonawca powinien dążyć do tego, aby przedmiot dostawy był wolny od wad. Wadliwy towar powinien być wymieniony niezwłocznie (tj. w terminie wskazanym w umowie).

Pytanie 32 dot. projektu umowy (komis bez użyczenia):

§9 - Czy Zamawiający doda zapis, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczymi określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ. Zaznaczyć należy, iż wskazane w projekcie umowy zasady na jakich zamawiający może odstąpić od umowy są zgodne z przepisami kodeksu cywilnego.

Pytanie 33 dot. projektu umowy (komis bez użyczenia):

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §11 :

g. Ust. 1 z 0,5% wartości zamówienia częściowego na 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru,

h. Ust. 2 z 0,5% wartości zamówienia częściowego na 0,5% wartości reklamowanego towaru

i. Ust. 3 z 0,5% wartości zamówienia zrealizowanego u innego dostawcy na 0,5% wartości niedostarczonego przez Wykonawcę zamówionego towaru

j. Ust. 10 zmiana z 70% na 15%

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych. Zamawiający wyjaśnia, iż wysokość kar umownych wskazanych we wzorze umowy jest uzasadnione i zgodne z przepisami prawa. Wysokość kar umownych w żadnym razie nie może być uznana jako rażąco wygórowana. Analizując szkodę Zamawiającego należy podkreślić, iż Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 14 kwietnia 2005 r., II CK 626/04 wskazał, iż pojęcie szkody rozumie się szeroko w sposób obejmujący wszelkie negatywne konsekwencje niewykonania zobowiązania. Nadto zgodnie z orzecznictwem kara umowna stanowi nie tylko surogat odszkodowania, jej celem może być również skłonienie dłużnika do prawidłowego wykonania swego zobowiązania (tak: KIO w wyroku z dnia 30 czerwca 2010 r. KIO/UZP 1189/10, Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 8 sierpnia 2008 r. V CSK 85/08).

Pytanie 34 dot. projektu umowy (komis bez użyczenia):

Czy Zamawiający zmieni termin w §11 ust. 3 z 1 dzień roboczy na 5 dni roboczych?

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 35 dot. pakietu nr 33 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści ustnik pakowany w kartonik bez dyspenseru?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 36 dot. pakietu nr 33 poz. 4

Czy Zamawiający wyłączy pozycję 4 z Pakietu nr 33 i utworzy z niej oddzielne zadanie? Umożliwi to uzyskanie większej ilości korzystnych cenowo ofert od firm specjalizujących się właśnie w tym asortymencie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 37 dot. projektu umowy

§ 7 ust. 3

Zwracamy się z prośbą o dodanie nowego zapisu do umowy:

Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy w przypadku zaprzestania produkcji oferowanego wyrobu przez producenta. Na potwierdzenie powyższej sytuacji Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu oświadczenia wydanego przez producenta wyrobu potwierdzającego fakt zaprzestania produkcji.

Zaofertowany nowy wyrób musi posiadać identyczne lub lepsze parametry niż wskazane w ofercie.

Uzasadnienie: Wprowadzenie powyższego zapisu zabezpiecza interes Zamawiającego, przed otrzymywaniem dostaw innych produktów niż zakontraktowane, często gorszej jakości i tańszych w zakupie dla dystrybutora pod pretekstem gołosłownych stwierdzeń o zaprzestaniu produkcji przez producenta.

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 38 dot. pakietu nr 24

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku, w pozycjach które trzeba wycenić w sztukach?

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet czterech miejsc po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ podane ceny należy zaokrąglić do drugiego miejsca po przecinku.

Pytanie 39 dot. pakietu nr 24

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 24 pozycja 1, igłę do portu w rozmiarze 20G x 19 mm, z zachowaniem pozostałych parametrów SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 40 dot. pakietu nr 33 poz. 3

Czy Zamawiający w pakiecie 33, poz. 3 dopuści szczotki o średnicy główek 6 mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

Pytanie 41 dot. projektu umowy (komis bez użyczenia) § 1 ust. 3

Prosimy o doprecyzowanie zapisu w następujący sposób: „Termin przydatności do użycia wyrobu nie może być krótszy niż połowa okresu ważności dla produktu wielorazowego lub 6 miesięcy dla wyrobów jednorazowych, liczone od daty dostawy.”

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 42 dot. projektu umowy (komis bez użyczenia) § 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu:

Przechowawca ma obowiązek pobrać przedmioty przechowywane z zachowaniem zasady pobierania materiałów z najkrótszą datą ważności w ramach danego asortymentu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dodaje zapis do § 3 ust. 4 projektu umowy (komis bez użyczenia): „4. Zamawiający zobowiązuje się przechowywane wyroby pobierać z zachowaniem zasady pobierania materiałów z najkrótszą datą ważności w ramach danego asortymentu”.

Pytanie 43 dot. projektu umowy (komis bez użyczenia) § 8 ust. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: „Wykonawca zobowiązuje się do rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego i wymiany towaru wadliwego w terminie 4 dni roboczych od daty uznania zasadności reklamacji (...)”.

Proponowana zmiana umożliwi ustosunkowanie się Wykonawcy do złożonej reklamacji poprzez wykonanie ekspertyzy reklamowanego towaru. Pierwotny zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 8 ust. 7. Kwestia kiedy Zamawiający może zgłosić reklamację wynika z m.in. z § 8 ust. 3 -6. Wykonawca jest zobowiązany uwzględnić reklamację zgłoszoną zgodnie z § 8 ust. 3 - 6.

Pytanie 44 dot. projektu umowy (komis bez uzyczenia) § 12 ust. 1, ust. 2, ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych odpowiednio z wysokości 0,5% do wysokości 0,25 %?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż wysokość kar umownych wskazanych we wzorze umowy jest uzasadniona i zgodna z przepisami prawa. Wysokość kar umownych w żadnym razie nie może być uznana jako rażąco wygórowana. Analizując szkodę Zamawiającego należy podkreślić, iż Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 14 kwietnia 2005 r., II CK 626/04 wskazał, iż pojęcie szkody rozumie się szeroko w sposób obejmujący wszelkie negatywne konsekwencje niewykonania zobowiązania.

Nadto zgodnie z orzecznictwem kara umowna stanowi nie tylko surogat odszkodowania, jej celem może być również skłonienie dłużnika do prawidłowego wykonania swego zobowiązania (tak: KIO w wyroku z dnia 30 czerwca 2010 r. KIO/UZP 1189/10, Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 8 sierpnia 2008 r. V CSK 85/08)".

Pytanie 45 dot. projektu umowy (komis bez uzyczenia) § 12 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% na 5%?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 46 dot. projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu:

„Strony ustalają, że w wyjątkowych, uzasadnionych przez Wykonawcę przypadkach, gdy wyrób objęty umową przejściowo nie jest dostępny na rynku, Wykonawca, po uzyskaniu zgody Zamawiającego może dostarczyć wyrób równoważny, o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową. Zmiany powyższe nie powodują zwiększenia cen jednostkowych brutto. Dostawa wyrobu równoważnego nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 47 dot. pakietu nr 4 poz. 2

Czy zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie 4 poz. 2 na zaproponowanie drutów kirschnera z oliwką o całkowitej długości druta 380mm, natomiast oliwka na długości od ostrza 225mm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 1 – Formularzem asortymentowo-cenowym.

W związku z udzielonymi odpowiedziami oraz wprowadzonymi zmianami Copernicus Podmiot Leczniczy Sp. z o.o., zgodnie z art. 38 ust. 4, 4a Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i przesuwa termin składania i otwarcia ofert na dzień **23 lutego 2021 r.**, w następujący sposób:

1. § XIV SIWZ (Miejsce i termin składania i otwarcia ofert) otrzymuje brzmienie:

ust. 1 „Ofertę wraz załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem: www.platformazakupowa.pl/copernicus/aukcje wybierając przedmiotowe postępowanie **w terminie do dnia 23 lutego 2021 r., do godz. 10:00**”

ust. 2 „Oferty zostaną otwarte w tym samym dniu o godz. 11.00 w Gdańsku, Al. Jana Pawła II 50, w Dziale Zamówień Publicznych, poziom (minus) -1 pok. nr 093 za pomocą platformy zakupowej poprzez odszyfrowanie ofert”.

W związku z powyższymi odpowiedziami oraz wprowadzonymi zmianami Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 (Formularz asortymentowo-cenowy). Aktualny załącznik dostępny jest na stronie internetowej Zamawiającego www.copernicus.gda.pl.

Z poważaniem


WICEPREZES
ds. ekonomicznych

Piotr Wróblewski

www.copernicus.gda.pl

sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku

Kapitał zakładowy 272 598 000,00 PLN wpłacony w całości

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064

Sporządził Sekretarz komisji – Małgorzata Szyszka

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.

ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk

Centrala telefoniczna: 58 76 40 100

Sekretariat Biura Zarządu:

58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416